

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức lớp bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ công tác Thi đua, khen thưởng huyện Quảng Trách năm 2020

Thực hiện Quyết định số 1154/QĐ-UBND ngày 15/4/2020 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc giao Kế hoạch và kinh phí mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2020. UBND huyện xây dựng kế hoạch mở lớp bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ công tác Thi đua, khen thưởng cho cán bộ, công chức phụ trách công tác Thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện năm 2020 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nội dung các văn bản pháp luật liên quan đến công tác Thi đua, khen thưởng; qua đó nâng cao nhận thức, hiểu rõ về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của công tác Thi đua, khen thưởng trong giai đoạn hiện nay.

- Triển khai các quy định mới của Trung ương, của tỉnh, huyện liên quan đến công tác Thi đua, khen thưởng; hướng dẫn nghiệp vụ về công tác Thi đua, khen thưởng, góp phần nâng cao chất lượng hồ sơ thi đua khen thưởng, đảm bảo được thực hiện theo quy định của pháp luật.

##### 2. Yêu cầu

- Quá trình tổ chức lớp bồi dưỡng, tập huấn công tác Thi đua, khen thưởng phải bám sát các mục tiêu, nhiệm vụ được giao, đảm bảo về quy mô, thời gian, địa điểm, cử đối tượng tham gia đúng thành phần; đổi mới nội dung, chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm theo kế hoạch đề ra.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Đối tượng

###### \* Cấp huyện.

- Các đồng chí thành viên Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện;
- Lãnh đạo và cán bộ, công chức kiêm nhiệm phụ trách công tác Thi đua, khen thưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện.
- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện (dự và đưa tin).

###### \* Cấp xã.

- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã; cán bộ, công chức phụ trách công tác Thi đua, khen thưởng xã.

- Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn huyện.

**2. Thời gian, địa điểm.**

- Thời gian: 02 ngày, dự kiến trong quý III/2020 (thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau).

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện Quảng Trạch.

**3. Báo cáo viên:** Mời Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Quảng Bình.

**4. Nội dung bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ**

Triển khai, hướng dẫn thực hiện các văn bản liên quan đến công tác Thi đua, khen thưởng, cụ thể:

- Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013.

- Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng.

- Thông tư số 18/2013/TT-BKHHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ.

- Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 27/10/2017 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng.

- Quyết định số 35/2019/QĐ-UBND ngày 11/11/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Quảng Bình.

**5. Kinh phí:** Từ nguồn ngân sách do UBND tỉnh cấp.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Giao phòng Nội vụ huyện - Cơ quan Thường trực của Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện:**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch này bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả; theo dõi, tổng hợp kết quả triển khai thực hiện, báo cáo UBND huyện sau khi hoàn thành.

- Liên hệ mời Lãnh đạo Ban Thi đua, khen thưởng tỉnh tham gia triển khai lớp bồi dưỡng, tập huấn.

- Chuẩn bị tài liệu bồi dưỡng, tập huấn và các nội dung liên quan.

**2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện.**

- Phối hợp với phòng Nội vụ phát hành giấy mời báo cáo viên, đối tượng tham gia lớp bồi dưỡng, tập huấn.

- Chuẩn bị Hội trường, máy chiếu, màn hình, âm thanh, ánh sáng, nước uống phục vụ lớp tập huấn.

**3. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện.**

- Cử cán bộ chụp hình, quay phim, viết tin, bài làm tư liệu tuyên truyền về phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn huyện.

**4. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã:** Căn cứ Kế hoạch này, cử cán bộ, công chức tham gia lớp bồi dưỡng, tập huấn đúng thành phần, thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ công tác Thi đua, khen thưởng cho cán bộ, công chức phụ trách công tác Thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện Quảng Trạch năm 2020./. *va*

**Nơi nhận:**

- Sở Nội vụ; | (Đề/c)
- Ban TĐKT tỉnh; |
- CT, PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Thành viên Hội đồng TĐKT huyện;
- UBND các xã;
- Các trường học trên địa bàn;
- Lưu: VT, NV.

*th*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**

**CHỦ TỊCH**



*Nguyễn Hoàng Anh*

